Caucasus
 idē qui Pa-
 topamis-
 sus.

Alexātria.
 Promethei
 antrum.

Duorum
 Ducū pū
 gna singu-
 laris.

Bessus Ale-
 xā. deditus
 & crudeli-

eo summerent: concessit. Illi cum omnia cōtumeliarum & cruciatus genera in eū exer-
cūsissent: minutatim corpus conciderunt: membrorumq; frusta fundis in partes ua-
rias proiecerunt. Regina autem Bessi uxor accepto iure iurando Alexādri: cuius ma-
gnitudinē animi plurimū admirabat: singulis pretiū munera ad eum misit: seq; impe-
rata facturam pollicita est. Mercennarii milites ex pacto confessim urbe decesserunt:
progressi q; ad stadia octoginta nullo prohibente castra posuerunt. quid nā de se ip-
sis futurum ēet: nihil dum certi habentes. ALEXander: qui implacabili cōtra illos
īdignatione feruebat instructo exercitu in Barbaros inuasit: factaq; derepente īpres-
sione multos interfecit. Tunc illi initio contra iusurandū sibi uim inferri exclamare:
atq; uiolatos deos implorare cōperunt. Alexander uoce alta: ut audiri ab eis posset:
se nō impediuisse: quin urbe excederent: & eos non uere Macedonū amicos esse co-
gnoscere: respondit. Marcennarii magnitudinē periculi cernentes constrictos ordi-
nes in orbem reduxerūt: pueros & foeminas in mediū receperūt: ut minori cum incō-
modo hostibus omni ex parte resistere possent. Cumq; spē uitæ prorsus abiecissent:
animoc; & uirtute: quam in multis certaminib; sibi parauerant: præstantes pugnā
fortiter iniussent: neq; Macedones aliquo pacto eis deteriores cognosci uellent: res
ī magnū discrimen deducta ē. Cōminus enim ut manus conserere cōperunt: & cæ-
des & uulnera omnis generis q; plurima edebantur. Macedonas sarissis barbarorum
peltas penetrantes m eorū uitalia cuspides infigebant. & illi lanceas suas in confertis
simam Macedonum turbā conjicientes nunq; frustrabātur: cum haud procul essent:
quos telo petebant. Vtrinq; multi interficiebātur: nec pauciores sauciabant. Fœmi-
næ uiroq; cadentium arma sibi inducebant: & pugnātibus militibus auxiliabat. Imni-
nens enim periculum & rei difficultas faciebat: ut supra naturam auderent: & fortiter
præliarentur. Aliq; igitur armatæ eodem statu cum viris pugnat sustinebant
alix inermes scuto dum taxat tectæ hostibus aliquid molestiæ inferebant. Tandem
omnes cum uxoribus strenue pugnantes multitudine Macedonum superati &
cæsi gloriosam moriē oppetere: q; turpiter captiui hostiū uiuere maluerūt. Eorū iner-
mis & inutilis turba: fœminæq; superstites omnes equitibus: qui eos appellerent: ab
Alexandro dati sunt. Multas quoq; alias urbes eius regionis obtinuit: quos ue sibi
aduersantes inuenit: eorum uitæ nō pepercit. Consigerant in munitissimam quādā
petram: cui Aorno erat nomen: cīcumiacētis terræ habitatores: uti ab hostiū ui inco-
lumes eēnt. ad hanc quoq; Alexāder uenit, cumq; fama esset antiquū Herculem eā
quondam oppugnare adorū ob tremores terræ & alia prodigia: quæ eum perter-
ruerint: re ifecta discessisse: eo magis hoc auditio inflammatus est ad negotium perfi-
ciendum: ut Dei illius gloriæ æmulus appareret. Saxi eius circuitus erat stadiorum cē-
tum: sexdecim autē in altum erigebatur: habebatq; undiq; æqualem & sese in circulū
uertentē speciē. partē: quæ ad meridiē spectat: Indus iter Indiæ flumina maxius allue-
bat, partes alias profundæ ualles præcipitem rupem cingētes tutabant. Speculatus
Alexander oēs loci difficultates desperabat ui se aliqd posse efficere. Tunc ad eum
senex quidam cū duobus filiis accessit. Is erat homo extremæ paupertatis: multosq;
annos in eis locis uixerat. Iahabitabat cauū quoddam ad radices eius petræ excisum
haec tenus: ut tres lectulos caperet. hoc senis & duorum filiorum erat domicilium: q;
postq; Regeni conuenit: de toro statu suo eum reddidit certiorem: pollicitusq; est p
angustias quasdam ad id loci eum ducturum: unde Barbaris: qui petram occupauer-